Муниципальное бюджетное общеобразовательное учреждение
Алексеевская средняя общеобразовательная школа №9

                                                                ПРИКАЗ

27 октября  2023 года                         с. Алексеевка                              № 146

О создании Штаба
воспитательной работы

На основании Стратегии развития воспитания в Российской Федерации на период до 2025 года, утвержденной распоряжением Правительства Российской Федерации от 29 мая 2015 г. № 996-р), Федерального закона от 31 июля 2020 г. № 304-ФЗ «О внесении изменений в Федеральный закон «Об образовании в Российской Федерации» по вопросам воспитания обучающихся», приказа Министерства просвещения Российской Федерации
от 11 декабря 2020 г. г. № 712 «О внесении изменений в некоторые федеральные государственные образовательные стандарты общего образования по вопросам воспитания обучающихся», методических рекомендаций Министерства просвещения Российской Федерации от 12 мая 2021 г. № ВБ-1011/18 по организации работы педагогических работников, осуществляющих классное руководство
в общеобразовательной организации, в целях координации воспитательной работы в МБОУ Алексеевская СОШ № 9, профилактики правонарушений и преступлений среди несовершеннолетних, формирования общепринятых норм культуры поведения и здорового образа жизни обучающихся

ПРИКАЗЫВАЮ:
[bookmark: _GoBack]1. Создать Штаб воспитательной работы в МБОУ Алексеевская  СОШ № 9.
2. Утвердить состав Штаба воспитательной работы на 2023-2024 учебный год,   Приложение № 1.
3. Утвердить Положение о Штабе воспитательной работы, Приложение № 2.
4. Утвердить План заседаний Штаба воспитательной работы на 2023-2024 учебный год, Приложение № 3.
5. Контроль за выполнением настоящего приказа оставляю за собой.

Директор_________________О.В.Волощенко